
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  200   Del  19-06-20
 Reg. generale 275

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 200 del 19-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: REGOLARIZZAZIONE E IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO
INCARICO PROFESSIONALE PER LA VALUTAZIONE DI VULNERABILITA' SISMICA
DELLA CASA DI RIPOSO E REDIDENZA PROTETTA IN VIA ROMITORIO



Premesso che:
l’edificio della “Casa di Riposo e Residenza Protetta Avv. V. Galli”, ha subito danni a-
seguito del Sisma 2016 e seguenti;
Dopo il sopralluogo effettuato in data 02.12.2016, è stato emesso un giudizio “B” di-
agibile con provvedimenti, e nello specifico, sono stati indicati i provvedimenti da
adottare: “CERCHIATURA PARETE AMPLIAMENTO LATO N/E (CAMERA DA LETTO P.1)”;
I lavori di messa in sicurezza dell’edificio ultimati in data 10.03.2017;-

Dato atto che l’opera risulta inserita nel Piano delle Opere Pubbliche ed elencata nell’Allegato
1 dell’ordinanza n. 56/2018 con un importo pari ad € 226.300,00;

Considerato che in fase di redazione del CIR (Congruità dell’Importo Richiesto) l’importo risulta
necessariamente essere aumentato;

Visto:
 il CIR caricato sul sistema SISMAP in data 30.07.2018 Prot. 49735;-
le richieste di integrazioni pervenute dall’Ufficio Speciale Ricostruzione   in data-
09.10.2018 e assunte al protocollo con il n. 7070;
il nuovo CIR caricato sul sistema SISMAP in data 13.06.2019 prot. 40826;-
le richieste di integrazione da parte dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione pervenute-
in data 05.07.2019 ed assunte al protocollo con il n. 4886;

Dato atto che è necessario provvedere alla stesura di un documento che verifichi realmente le
problematiche strutturali dell’edificio e che all’interno dell’Ufficio tecnico comunale non ci
sono professionalità idonee allo svolgimento di tale incarico e pertanto occorre conferire un
apposito incarico professionale esterno e che con Determinazione n. 378 del 14.11.2019 è
stato incaricato l’Ing. Pierluigi Pelliccioni ribadendo che l’incarico sarebbe stato perfezione con
impegno di spesa nel Bilancio 2020;

Valutato che è necessario conferire incarico per la redazione della Verifica di Vulnerabilità
Sismica dell’edificio Casa di Riposo;

Ricordato che l’Ing. Pierluigi Pelliccioni si è reso disponibile di redigere la Verifica di
Vulnerabilità Sismica dell’edificio per la somma di € 9.800,00 oltre IVA al 22% per un totale di
12.434,24;

Considerato:
- che l’incarico rientra nella fascia di valore per cui è applicabile quanto stabilito dall’art. 125,
comma 11, ultimo periodo del D. Lgs 163/2006 ed art. 24 comma 2 del Regolamento
Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 27.11.2013, secondo cui l’affidamento di servizi tecnici di
progettazione, direzione dei lavori, ecc. di cui all’art. 91 del Codice, di importo inferiore ad €
40.000,00=, può avvenire direttamente ad un soggetto con idonea professionalità, individuato
dal Responsabile del Procedimento sulla base di apposito preventivo e curriculum;

Dato atto che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il  Codice CIG: ZBE2AA5C76;

Considerato che la somma complessiva di € 12.434,24 è prevista all’interno del bilancio 2020 al
Cap. 2816 Codice di Bilancio n. 12.03-2.02.01.09.000 e sarà prevista all’interno del Q.T.E. dei
lavori per il recupero della struttura le cui somme trovano copertura nel Piano delle Opere
Pubbliche previsto dalla Regione Marche – Ufficio Ricostruzione Post Sisma 2016 e presente
nell’allegato 1 dell’Ordinanza 56/2018 ;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 200 del 19-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 04/06/2019 di attribuzione Responsabilità dell’Area Tecnica,
Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto Sindaco Matricardi Daniel;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa qui richiamata, forma parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;

Di ribadire incarico professionale la redazione della Relazione Geologica propedeutica2)
alla Valutazione della Vurnerabilità Sismica dell’edifico sede della Casa di Riposo e
Residenza Protetta, all’Ing. Pierluigi Pelliccioni di Ascoli Piceno P. IVA 01640650444, che
per la prestazione sopra indicata, ha richiesto un compenso di € 9.800,00 oltre IVA al
22% per un totale di € 12.434,00;

Di Impegnare la somma € 12.434,00  prevista all’interno del bilancio 2020 al Cap. 28163)
Codice di Bilancio n. 12.03-2.02.01.09.000 e sarà prevista all’interno del Q.T.E. dei lavori
per il recupero della struttura le cui somme trovano copertura nel Piano delle Opere
Pubbliche previsto dalla Regione Marche – Ufficio Ricostruzione Post Sisma 2016 e
presente nell’allegato 1 dell’Ordinanza 56/2018 ;

Di ricordare che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il  Codice CIG:4)
ZBE2AA5C76;

Di prendere atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli atti relativi alla5)
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione trasparente”;

Di trasmettere al professionista incaricato il presente provvedimento.6)

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 200 del 19-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°204
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   19-03-2021

al     03-04-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 19-03-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Polimanti Giovanna

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-03-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Polimanti Giovanna

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 200 del 19-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


